22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS

Licitacion Publica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-18

“Contratacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California”

DICTAMEN TECNICO Y APERTURA
DE PROPUESTAS ECONOMICAS

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 12:00 horas del dia 24 de enero de 2018, se

reunieron en la Sala de Juntas del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, ubicada—~
en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali, sito en el Calzada Independencia 998 del
Centro Civico de esta ciudad, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos| y
Contratacion de Servicios del 22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en adelante el "Comitéj
Adquisiciones” con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Dictamen Técnico y Apertura de
Propuestas Econdmicas del Procedimiento de Licitacion Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-
01-18, referente a la Contratacién del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali,

Baja California.

La C. Isabel Cristina Guerrero Torres, Coordinadora Administrativa de la Oficialia Mayor en suplencia

de Oscar Ortega Vélez, Oficial Mayor del 22 Ayuntamiento de Mexicali, y Presidente del “Comité de
Adquisiciones”, lo que acredita con el oficio de designacion de fecha 29 de diciembre de 2016, el cual se

anexa a la presente acta en copia, da la bienvenida y procede a pasar la lista de asistencia que tuvieron

bien a firmar los presentes, informando que se encuentran reunidos la mayoria de los integrantes del
“Comité de Adquisiciones”, en la persona de sus titulares o sus respectivos suplentes quienes
comparecen con su correspondiente oficio de designacién, que se anexa al expediente de la presente
Licitacion, declarando que existe Quérum Legal, por lo que los acuerdos que aqui se tomen seran /
validos y legales en términos del articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y X

Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California. \\

Acto seguido se procede a la emisién del Dictamen Técnico por el “Comité de Adquisiciones™ en
cumplimiento de lo dispuesto por el Articulo 42, fraccion VI del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California

Ry i

siendo el siguiente:
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imen De conformidad con lo establecido en las bases de Licitacién se ha llevado a cabo la revision
detallada de las Propuestas Técnicas recibidas, comparando las condiciones ofrecidas por el licitante,
analizando los aspectos técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de los
requisitos solicitados para la contratacién del servicio antes mencionado objeto de esta procedimiento de

Licitacion.

A continuacion, se indica el resultado del analisis de la Propuesta de la empresa participante, asi mismo

se anexa andlisis de la documentacion presentada en la propuesta técnica y de las muestras fisicas

recibidas.
LICITANTE DICTAMEN TECNICO
CUMPLE
GUADALUPE CRISTAL MANCILLA Con él punto 8.1 y anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases
CAMPOS / CS COPIADORAS Y de la Licitacion, al haber presentado la documentacién técpica 7
SERVICIOS requerida_de conformidad con lo solicitado para la totalidad fey'
Paquete Unico.

Por lo anterior el “Comité de Adquisiciones” acuerda:

ACUERDO UNICO: Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fraccién VI del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, B.G. y
una vez efectuada la evaluacion de la propuesta y verificado el cumplimiento de los requisitos solicitycos

en las Bases de Licitacion, como se aprecia en el cuadro gue antecede, se determina que la propuesia

lécnica del licitante:

Guadalupe Cristal Mancilla Campos / CS Copiadoras y Servicios, Cumple para la totalidad del

paquete tnico.

Toda vez que se cumplieron con los requisitos solicitados en las bases de licitacion, por lo que se | \{

n

aceptan las mismas, por las razones que han quedado asentadas en el cuadro anterior. ......

Acto seguido se procedio a la apertura del sobre conteniendo la Propuesta Econémica del licitante cuya
Propuesta Técnica fue aceptada, dandose lectura a las mismas y que para debida constancia fue

firmada por quienes participaron en el acto.
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A continuacion se procede a la revisién de la propuesta econémica antes sefialada a efecto de verificar
el cumplimiento de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los puntos 8.2 incisos A) y B)

de las bases de licitacion.

CATALOGO DE PROPUESTA
LICITANTE CONCEPTOS ECONOMICA
(ANEXO 9) (ANEXO 10)

GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS /

CS COPIADORAS Y SERVICIOS Presenta Presenta

A continuacion se indica el Monto de la Propuesta Econémica de cada Licitante sin incluir el Impuesto al

Valor Agregado:

PROPUESTA ECONOMICA

LICITANTE (ANEXO 10)

Monto de la Propuesta
Precio unitario $ 0.18 mas IVA
GUAD‘:;LSU(F;Egigggkg?gg%bﬁ:%p‘sm POS/ IMPORTE MINIMO $546,857.10 M.N.
IMPORTE MAXIMO $1,270,588.14 M.N. ??
Mas el 16% de IVA
------------------------- SUBKSTA INVERBA i sns 5 sraos sravm s somos 5 é

Tomando en consideracion que las Propuestas Econ6micas, reunen los requisitos exigidos en la

bases de Licitacion el “Comité de Adquisiciones” en términos de lo establecido en el Articulo 37 de
Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja
California y el punto 17.2 de las Bases de Licitacion informa a los licitantes que en la utilizacion del
mecanismo de subasta inversa dentro de la presente licitacién, las ofertas subsecuentes de
descuento de las propuestas economicas presentadas se efectuaran por escrito, la subasta se /
programa para durar 15 minutos, y s6lo en caso de que en los dos Ultimos minutos se presente una /
oferta, el periodo se aumentara en 5 minutos para dar oportunidad a otro postor a ofrecer un monto
mas bajo, se iniciara la subasta tomando como monto base de apertura, el importe de la propuesta
economica mas baja que resulté de la presentacion de las propuestas econdmicas de los licitantes y
a partir de este, podran ofertar a la baja con decrementos de su propuesta inicial que mejore la | \J
propuesta solvente mas baja recibida, utilizando el ANEXO 10 BIS de las bases de licitacion, la
subasta terminarad cuando pasen los primeros 15 minutos sin ampliacion de plazo, o cuando, alguno

de los plazos ampliados se cumpla.

A continuacion se abre el periodo de subasta inversa siendo las 12 horas con 10 minutos:
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Se hace constar el importe de la propuesta econémica mas baja presentada inicialmente en esta

licitacion siendo la siguiente:

LICITANTE PROPUESTA ECONOMICA (ANEXO 10)
Monto de la Propuesta
GUADALUPE CRISTAL MANCILLA Precio unitario $ 0.17 mas IVA
CAMPOS / CS COPIADORAS Y IMPORTE MINIMO $516,476.15 M.N.
SERVICIOS IMPORTE MAXIMO $1,199,999.91 M.N.

Mas el 16% de IVA

Tomando en consideracion que la Propuesta Econdmica retine los requisitos exigidos y siendo las 12:25
se cierra el periodo de subasta segtin lo establecido en las bases de Licitacion por lo que el “Comité de

Adquisiciones” acuerda:

ACUERDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VIl y VIII del Reglamento

de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexical
B.C., se acepta la Propuesta Econdmica presentada por el licitante participante para proceder a su
analisis detallado, toda vez que ha reunido los requisitos exigidos en las bases de Licitation

identificados dentro del punto 8.2 incisos A) y B) consistentes en el catalogo de conceptos y la propuast ‘fj)

econdémica. ‘\4\\
—

En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fracciéon IX del Reglamento de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C.
el “Comité de Adquisiciones” sefiala las 11:00 horas del dia 26 de enero de 2018 en el Departamento d

Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, para la emision del Fallo de la presente Licitacién quedando

convocado en este acto los miembros del “Comité de Adquisiciones” y el licitante participante.
)
No habiendo asuntos pendientes por desahogar y agotado lo que fue el orden del dia el Presidente/ &

clausura la presente sesion siendo las 12:37 horas del mismo dia en que se actla, agradeciendo a los Y/

miembros del “Comité de Adquisiciones” y al licitante, su participacion. i

A

N

é /
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COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL 22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

“EL PRESIDENTE”

g

g/ . ’
-~ rd

ISABEL CRISTINA GUERRERO TORRES
~ En representacion del Oficial Mayor del
22 Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“INVITADO”

RODOLFO JAVIER LOFEZ RAMIREZ

En Representacion del Sindicd Procurador del 22
Ayuntamientd/de Mekicali. B.C.

“SECRETARIO TECNICO”

[
ALINA MARGOT MARTINEZ RAMIREZ

Jefe del Departamento tle Recursos Materiales de
Oficialla Mayor del 22 Ayugtamiento de Mexicali, B.C.

En representacién del Jefedel Departamento de
Informatica de Oficialia Mafor del 22 Ayuntamiento de
MeXicali, B.C.

Licitacién Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-18

CAL”

EN GUTIERREZ

orero Municipal del

EDWVIGES PiO RODRIGUEZ

JOSE ROBERTO MENDOZA ARBALLO

Coordinador de Servicios del Departamento de Recursos
Materiales de Oficialia Mayor del 22 Ayuntamiento de
Mexicali, B.C.

\
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Representante:
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22 Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacién Putblica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-18

"Contratacion del Servicio de Fotocopiado para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California"

Revision de Documentacion Administrativa

DOCUMENTOS

LICITANTE

GUADALURE CRISTAL MANCILLA

CAMPOS/.CS COPIADORAS Y
SERVICIOS

I T |

A) Formato de Propuesta técnica detallada en original (Anexo 2) CUMPLE
B) Formato de Programa de entregas (Anexo 3) CUMPLE
C)Formato de Manifestacion de contar con facultades para suscribir la propuesta (Anexo 4) CUMPLE
D) Formato de Declaracién de Integridad (Anexo 5) CUMPLE
E) Formato de Manifestacion de NO encontrarse en los supuestos previstos por el articulo 26 del Reglamento de CUMPLE
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, B. C. (Anexo 6) )
F) Catalogo de los bienes a suministrar emitidos por el Fabricante donde se especifiquen las caracterisiticas lecnicasJ : CUMPLE
de los bienes ofertados, identificando claramente en ellos los modelos de los equipos de fotecopiado propuestos. (
G) Carta de aceptacion (Anexo 7) CUMPLE
2. 10

; -
H) Carta Compromiso de que entregara e instalara equipos nuevos o reconslruidos con antigiledad no mayor al 2009 CUMPLE Q‘:
que repondran los que se encuentren instalados actualmente en las dependencias de la convocante, (Anexo 8) ‘E\
I) Coemprobante para acreditar su residencia, Inscripcion fiscal y constitucion de la empresa. CUMPLE
J) Escrito libre donde el licitante manifieste estar al corriente en sus obligaciones fiscales, adicionalmente debera CUMPLE
presentar comprobante de la ultima declarcion fiscal anual presentada ante el SAT.
K) Curriculum del licitante participante. CUMPLE
L) Carta en la que el licitante manifieste obligarse a otorgar el servicio de soporte técnico con personal debidamente CUMPLE
capacitado.
M) Copia del recibo oficial de pago de bases. CUMPLE (

N) Copia del Registro en el Padrén de Proveedores del Ayuntamiento de Mexicali o carta compromiso de su registro
en el mismo

CUMPLE \\JI

Entrega de Muestras Fisicas

CUMPLE \

OBSERVACIONES: ﬂ

(

C‘UMPLE DOCUMENTALMENTE
AN
A\

FIRMA DEL COMITE: V




'22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIEORNI.A
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacidn Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-01-18
"Conmtratacion del Servicio de Fotocopindo para Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS TECNICAS

PAQUETE UNICO:
EQUIPOS COPIA MONOCROMATICA

TIPO DE LICITANTE
Equipo | Gantidad CARATERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS
ADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS I CS COPIADORAS Y SERVICIOS
A 12 |MARCA: MARCA: SHARP
MODELO: MODELO: MX-M700N
ANO DE FABRICACION: AMO DE FABRICACION: 2009
CATALOGO: CATALOGO: S|

A)-Velocidad de copiado 70 Copias & Impresidn per minuto

B).-Capacidad de 150,000 Mensuzles en copias e impresiones
C)-Rend'm'ento d2| Tonsr 83,000 copias o Impresiones mensua'es
D)-Tamaiio del Papel Carla, Oficio y Doble Carta

E)-Min'mo 3 charo'as de amentacion de Papel (Carla, Cficio y Doble caria)
F).-Compatible con Windows 7, 8y 10

G)-Escanner Velocidad 70 x Minuto

H).-Repreduceién de juegos en memoria

1)-Velocidad del Procasador 600 MHZ Sl CUMPLE
J)-Charola de Alla Capacidad, con capacidad de 3,800 Hejas

K) - Capacidad en disce duro 80 GB

L).-Tecnolegia de Scanner para un escaneo de ambos lados da decumantss en un solo paso
M).- Resolucion del Escanner 1200 x 1200 DPI

N).- Que incluya tareta @ reX ethernet

0) - Conlquracién del equipo kara impresion en red

P) Escaneo a correo Electrénidn SMTP, TCPIIP

Q) .- Escanso a Carp Prolgtdlo SMB, FTP, NCP.
R) -Afio de Fabricacion :

PRESENTACION DE EGUIPB MUESFTRA: S| CUMPLE

ELABORO %4?

ING. CARLOS ENRIQUE-TIAY TORENA ZEPEDA
JEFE DEL DEPTO. DE INFORMATICA DE OFICALIA MAYOR

PAQUETE UNICO:
EQUIPOS COPIA MONOCROMATICA

EMPRESAS PARTICIPANTES

| TIPODE | ¢ htidad CARATERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS

I EQUIPO

GUADALUPE CRISTAL MANCILLA CAMPOS / CS COPIADORAS Y SERVICIOS

B 93 MARCA: MARCA: RICOH

MODELO: MODELQ: AFICIO MP4001
ANO DE FABRICACION: ANO DE FABRICACION: 2009
CATALOGO: CATALOGO: SI
A).-Copiadora Muitifuncional digital

B).-Velocidad de copiado 40 Coplas e Impresion per minuto

C).- Tamano del Pagel Carla, Oficio y Doble Carla

D).~ Min'mo 3 charelas de alimentacion da Papel (Carla, Oficio y Dobla carta)
E).- Tiempo de calentamiento 2 minutos

F)- Zoom del 253 al 4007

G).-Reproduccidn de juegos en memona (Serteacor Digital)

H).-Escanner Velocidad 45 x Minuto

1).- Toma Carriente 110-120 voits 2c polarizado

J) - Duplex (Sisterna da impresidn por ambos lados)

K).- Capacidad de 100,000 Mznsuales en copias e impresienes S| CUMPLE
L) - Rendimiento del Toner 20,000 copias o Impresiones mensualss
M) -Compatible can Windows 7, 8y 10

M).-Vetocidad del Procasador 600 MHZ

0).- Capacidad en disco duro €0 GB Z
P).-Tecnoloq'a de Scanner para un escaneo de ambos lados de documentos en un solo paso
Q).- Resolucidn del Escanner 1200 x 1200 DR,

R} - Qus incluya larjeta di themet

S) - Configuracién del equpo pata impresién en red

T) Escaneo a correo Elactrdnict SMTP, TCRIIP

U)- Escanso a Carpe\Prolgtolo SMB, FTP NCP.

V).-Afio de Fabricacion
PRESENTACION DE ERUIPQS MUESTRA: SI CUMPLE

7

ING. CARLOS ENRIQUE ILAYTORENA ZEPEDA e
JEFE DEL DEPTO. DE INFORMATICA DE OFICALIA MAYOR
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22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNI.A
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacién Priblica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-0]-18
"Contratacion del Servicio de Fotocopiudo para Gobivrnoe Municipal de Mexicali, Buja California”
CUADRO COMPARATIVO DE PROPUESTAS TECNICAS

PAQUETE UNICO:
_EQUIPOS COPIA A COLOR

EMPRESAS PARTICIPANTES

|
TIPO DE :

| Ecuiro Cantidad CARATERISTICAS TECNICAS DE LOS EQUIPOS

|

1 GUADA

B 2 MARCA: MARCA: RICOH

MODELO: MODELO: AFICIO MPC4000
ANO DE FABRICACION: AFO DE FABRICACION: 2009
CATALOGO: CATALOGO: Sl

A).-Copladora Mu'tifurcionzl daital

B).-Velocidad de copiado 40 Capias e Impresion per minuto

C).- Tamado de| Papel, Carta, Oficio y Doble Carta

D).- Min'mo 3 charolas de 2'mentacidn de Pape! (Carla, Cficio y Dable carla)
E).- Tiempo de ca'entamiento 2 minutos

F).- Zeom del 25%% al 400%

G)-Repreduccién de juegos en memaria (Serteador Digital)

H).-Escanner Velocidad 45 x Minuto

[).- Toma Corriente 110-120 volts ac polarizada

J) .- Cuglex (Sistema de impresién por ambos lados)

K).- Capacidad de 100,000 Mensua'es en copias e impresiones

L).- Rendimiznto del Toner 30,000 copias o Impresionas mensuales
M).-Compalib'e con Windows 7,8y 10

N).-Velocidad del Procesador 600 MHZ

0) - Capacidad en disco duro 80 GB

P).-Tecnoloala de Scanner ;;EJ escaneo.de ambos lados d2 documentos en un solo paso
Q).- Resolucién del Escanne®4200\« 1200 DPI.

R) .- Que incluya tarjeta de red etherpel

$).- Confiquracién del equipo para irkpresion en red

T) Escaneo a correo Electrénico $MTP, TCP/IP

U).- Escaneo a Carpela 0cojd SMB, FTP NCP,

V).-Afio de Fabricacion : 2009

PRESENTACION DE EQU,

SI CUMPLE

MUESTRA: SICUMPLE /

ELABORO

s
ING. CARLOS ENRIQUE MAYZORENK ZEPEDA
JEFE DEL DEPTO. DERINFOQRMATICA DE OFICALIA MAYOR

4
AN

b
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“2016 Affo de la Alfabatizacidn v Abatimiento
del Rezago Fducativo a mayores de 15 afios
en el Estado de Baja California”

Mexicali, Baja California a 27 de diciembre del 2016

LIC. ISABEL CRISTINA GUERRERO TORRES
COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE QFICIALIA MAYOR

DEL 22 AYUNTAMIENTO DE MEXICALI
PRESENTE.-

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos

Servicios del Sector Puablico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley d

Adquusiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publica y el articulo 11 de
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California; mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi nomhbre y representacion, presida el Comité de
# dquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Ayuntamiento de
Mexicali, con las facultacdes inherentes a dicho cargo a partir de la fecha y hasta el
término del 22 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior tomando en cuenta que es
una facultad delegable y no se contrapone con la naturaleza de lo establecido.

>
o
2N\

Sin otro particular por el momento, se ﬁéspide.
\
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